

Sprawozdanie z ferii zimowych 2020 r. zorganizowanych przez jednostki oświatowe Gminy Wieruszów

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Janusza Korczaka w Wieruszowie

W pierwszym tygodniu ferii zimowych 45-osobowa grupa dzieci z gminy Wieruszów wzięła udział w corocznym obozie narciarskim zorganizowanym przez Szkołę Podstawową Nr 1, w uroczej miejscowości Małe Ciche. Podczas pobytu dzieci pod okiem instruktorów uczyły się bezpiecznego zachowania na stoku, podstaw narciarstwa zjazdowego, a zaawansowani narciarze doskonalili technikę jazdy na stokach w Małym Cichem, Grappa Ski, Suche Ski oraz Kasprowym Wierchu. Podczas ośmiodniowego pobytu nie zabrakło innych atrakcji: wycieczek do Zakopanego, zabawy na kręgielni, kąpeli w Bukowińskich Termach, poznania wyrobu serów w Muzeum Oscypka, gier i zabaw, dyskotek oraz na zakończenie pobytu - kuligu z pochodniami.

Podczas ferii zimowych odbyły się 2 wycieczki do Wrocławia w dniach 14 i 21 stycznia w których udział wzięło 77 uczniów. W pierwszym i drugim tygodniu ferii uczniowie mogli skorzystać z parku trampolin Jump Hall w którym znakomicie się bawili pod opieką instruktora. Następnie uczestniczyli w projekcji filmu pt. „Tajni i fajni” w kinie Helios. Natomiast w drugim tygodniu uczniowie mogli obejrzeć film pt. „Doktor Dolittle” w kinie Cinema City Korona. Opiekę nad uczniami sprawowało 4 nauczycieli.

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wieruszowie

13 stycznia uczniowie klas Ia i Ib spędzili wesoło czas w Bajkolandzie, w Ostrzeszowie. W wycieczce wzięło udział 30 dzieci. Opiekunami wyjazdu było 3 nauczycieli.

W dniu 14 stycznia uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w zajęciach na basenie we Wrocławiu. Wycieczka została zorganizowana w celu zaprezentowania uczniom alternatywnej formy spędzania czasu wolnego, innej od preferowanej przez dzieci i młodzież w postaci wielogodzinnego spędzania czasu przy komputerze. Wygodniali uczestnicy wycieczki udali się do McDonalda. W wyjeździe wzięło udział 38 uczniów oraz 3 nauczycieli.

Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Jana Pawła II w Wieruszowie

W dniu 16 stycznia 2020r. odbyła się wycieczka do Teatru Lalek we Wrocławiu na spektakl pt. „O, Emil!”. Dzieci nawiązały bardzo dobrą relację z bohaterem bajki i wspólnie z energicznym i niesfornym rówieśnikiem o imieniu Emil uczestniczyli w przedstawianiu swoich planów na dorosłe życie. Rodzice Emila przekazali im ważny sekret, że każda kariera rozpoczyna się w szkole. Ze Smalandii, gdzie mieszkał Emil, przenieśliśmy się na Rynek w poszukiwaniu wrocławskich krasnali. Odkrywanie i poszukiwanie dostarczyło dzieciom wiele radości i wrażeń, a piękna pogoda zachęcała do spacerów. W wycieczce udział wzięło 41 uczniów i 4 opiekunów.

22 stycznia 2020 r. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II wyjechali na wycieczkę do Experymentarium w Łodzi. Rozpoczynając naukową przygodę najpierw przeszliśmy mostkiem przez kosmiczny tunel, który zapewnił nam niesamowite wrażenia wzrokowe. Przewodnicy oprowadzili nas po stanowiskach interaktywnych i objaśnili skomplikowane zagadnienia z różnych dziedzin nauki: optyki, mechaniki, magnetyzmu, akustyki i dźwięku, biologii, fizyki i chemii, które stały się bardziej zrozumiałe dla każdego, dzięki możliwości wypróbowania ich działania na specjalnych przyrządach.

Podczas samodzielnego zwiedzania dużym zainteresowaniem naszych uczniów cieszyły się: lustra weneckie, iluzje lustrzane, wiry wodne, jojo w dużej wersji, makiety najwyższego i najniższego człowieka świata, ule, odgłosy bicia serca, odgłosy ptaków i balon na rozgrzane powietrze. Wspaniałe było to, że można było wszystkiego dotknąć lub powtórzyć doświadczenie.

Następnie dzieci w grupach rozwiązywały Zagadki Einsteina. Rywalizowało osiem grup, a za szybkie i poprawne rozwiązanie dzieci otrzymały nagrody. Za udział w eksploracji tajnych zasobów Experymentarium wszyscy uczestnicy otrzymali Certyfikaty Młodego Odkrywcy.

Po tak wyczerpującym zwiedzaniu odwiedziliśmy restaurację McDonalds, gdzie samodzielnie zakupiony przez dzieci posiłek smakował wyjątkowo.

W wycieczce brało udział 40 uczniów oraz 4 opiekunów.

Szkoła Podstawowa w Pieczyskach

W dniu 16 stycznia 2020 r., podczas tegorocznych ferii 25 uczniów Szkoły Podstawowej w Pieczyskach wybrało się na wycieczkę do Łodzi. Opiekę sprawowało 2 opiekunów. Pierwszym punktem wycieczki było Experymentarium. Po przejściu przez kosmiczny tunel uczniowie weszli do sali z eksponatami, gdzie poprzez samodzielne przeprowadzanie doświadczeń mogli poznać i zrozumieć różne prawa nauki i techniki. Kolejnym przystankiem wycieczki było Planetarium, gdzie pod kopułą obejrzeli pokaz pt. "Kosmos dla najmłodszych". Ostatnią atrakcją było zwiedzanie Portu Lotniczego im. Władysława Reymonta w Łodzi. Uczniowie poznali zasady funkcjonowania lotniska, odbyli przejażdżkę lotniskowym autobusem, obejrzeli start samolotu oraz poznali specyfikę pracy Lotniskowej Straży Pożarnej.

Szkoła Podstawowa w Teklinowie

data wyjazdu	miejsce	plan wycieczki	lb. dzieci/ klasy	lb. opiekunów
14. 01. 2020	Wieluń	1. Fun Zon – park trampolin i figloraj 2. Kino Syrena, (film pt. „Asteriks i Obeliks”)	22 kl. I – IV	2
15. 01. 2020	Wrocław	1. Panorama Raławicka 2. Park trampolin JumpWorld	37 kl. IV - VIII	3

Szkoła Podstawowa w Wyszanowie

W trakcie ferii zimowych 60 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Wyszanowie pod opieką 5 nauczycieli uczestniczyło w dniu 22 stycznia w wycieczce do Łodzi. Zajmujący blisko 3000 metrów kwadratowych Park Zabaw w Łodzi, w którym dzieci spędziły kilka ciekawych godzin, zaoferował im rozrywkę, ruch i edukację. Były tam labirynty, zjeżdżalnie, automaty z grami, baseny z kulkami, miejsce do zabaw kreatywnych i ogromna arena z trampolinami o powierzchni 500 metrów kwadratowych. Poza tym uczestnicy brali udział w aerobiku, zabawach manualnych oraz warsztatach chemicznych. Kilka godzin minęło bardzo szybko, tym bardziej, że ostatnią z nich poświęcono, zgodnie z życzeniem uczniów, na przyjemny posiłek w restauracji McDonald's.

Publiczne Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Wieruszowie

22 dzieci w dniu 23 stycznia 2020 r. udało się pieszo wraz z opiekunami przedszkolnymi do Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II w Wieruszowie, aby skorzystać z dmuchanych zamków ze zjeżdżalnią. Grupą opiekowało się 5 osób z personelu. Dzieci przebywały tam od 12.00 do 13.15, po czym spacerkiem wróciły do przedszkola.

W trakcie ferii zimowych zostały udostępnione w Szkole Podstawowej Nr 3 w Wieruszowie urządzenia rekreacyjne dla najmłodszych zwane popularnie „dmuchańcami”. Dzieci mogły korzystać nieodpłatnie z 5 urządzeń (jedno przez całą halę sportową) od 20 do 24 stycznia w godzinach od 12.00 do 18.00 Koszt wynajmu urządzeń został sfinansowany ze środków gminy i wyniósł 7.500 zł.

W trakcie ferii zimowych Gmina Wieruszów sfinansowała koszty ww. 12 wyjazdów dzieci w kwocie 12.500 złotych oraz przewóz dzieci do Małego Cichego na zimowisko - 5.500 złotych.

Informację przygotował:

Waldemar Urbaniak

KIEROWNIK
Referatu Opieki, Zdrowia
i Spraw Społecznych

Waldemar Urbaniak